Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 49 города Тюмени

(МАОУ гимназия № 49 города Тюмени)

ПРИКАЗ

от 20 сентября 2021 г. №

«О порядке проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 N9 678, а также с пп. 2.3.-

2.6. Порядка проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году, утвержденного приказом

Департамента образования и науки Тюменской области от 23.08.2021 № 594/ОД, и

решения Оргкомитета регионального этапа олимпиады от 02.09.2021 (протокол №1)

На основании графика проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в период с 30.09-

30.10.21 согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав школьных предметных комиссий по предметам, проводимым в

традиционном формате по проведению школьного этапа ВОШ согласно приложению №2

к настоящему приказу.

3. Утвердить состав председателей предметных комиссий по проведению школьного этапа

ВсОШ по предметам, проводимым в традиционном формате в 2021-2022 учебном году

согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Классным руководителям информировать обучающихся 4-11-х классов, их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа и следующих

этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о порядке и

утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету (организовать проведение родительских

собраний, собрать согласия родителей/законных представителей на обработку

персональных данных несовершеннолетнего учащегося при участии в школьном,

муниципальном, региональном и заключительном этапах всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году согласно приложению №4 к настоящему приказу.

5. Сдать материалы и полные рейтинговые протоколы участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников заместителю директора по УВР Бухаровой Л.В.,

методисту Сухих И.А. в трех дневный срок после дня проведения.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А.Золотарева

С приказом ознакомлены:
Бухарова Л.В.
Сухих И.А.

Приложение № 1 к приказу
от 20 сентября 2021 г. №

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

Дата Предмет Классы Предоставление заданий
30 сентября
(четверг)

Физика 7-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

1 октября (пятница) История 5-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

4 октября
(понедельник)

Экономика 5-7, 8-9, 10-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

5 октября (вторник) Искусство (МХК) 5-6, 7-8, 9, 10, 11 VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

6 октября (среда) Испанский
Итальянский
Китайский

5-6, 7-8, 9-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

6 октября (среда) Татарский язык и
литература

5-11 VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

7 октября (четверг) Биология 5-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

8 октября (пятница) Французский язык
(письменная часть)

5-6, 7-8, 9-11 VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

9 октября (суббота) Французский язык
(устная часть)

5-6, 7-8, 9-11 VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

11 октября
(понедельник)

Астрономия 4-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

12 октября
(вторник)

Английский язык 5-6, 7-8, 9-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

13 октября (среда) Право 9, 10, 11 Платформа «Сириус.
Курсы»

14 октября (четверг) Химия 8-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

15 октября
(пятница)

Физическая
культура (теория и
практика)

5-6, 7-8, 9-11
(девушки /юноши)

VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

16 октября
(суббота)

Экология 5-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

18 октября
(понедельник)

Обществознание (6-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

19 октября
(вторник)

Литература 5-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

20 октября (среда) География 5-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

21 октября (четверг) Математика 4-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

22 октября
(пятница)

Технология
(теория)

5-6, 7-8, 9, 10-11 VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

23 октября
(суббота)

Технология
(практика, защита
проекта)*

5-6, 7-8, 9, 10-11 VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

25 октября
(понедельник)

Русский язык 4-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

26 октября
(вторник)

ОБЖ (теория)* 5-11 VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

27 октября (среда) ОБЖ (практика)* 5-11 VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

28 октября (четверг) Информатика 5-11 Платформа «Сириус.
Курсы»

29 октября
(пятница)

Немецкий язык
(устная часть)*

5-11 VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

30 октября
(суббота)

Немецкий язык
(письменная часть)*

5-11 VipNet Деловая почта
(защищенный канал связи)

Приложение № 2 к приказу
от 20 сентября 2021 г. №

Состав комиссий по предметам, проводимым в традиционном формате по
проведению школьного этапа ВОШ в 2021-2022 учебном году

Предмет Фамилия, имя, отчество (полностью) Должность

Искусство (мировая
художественная
культура)

1. Иванова Оксана Павловна учитель
2. Жаркова Мария Андреевна учитель

Французский язык 1. Еременко Лариса Николаевна учитель
2. Шляков Янислав Алексеевич учитель

Физическая культура 1. Симаков Андрей Сергеевич учитель
2. Аширбеков Рустам Каирбекович учитель

Технология 1. Дементьева Елена Тимофеевна учитель
2. Белоножко Елена Юрьевна учитель

Основы безопасности
жизнедеятельности

1. Акишев Денис Владимирович учитель

Немецкий язык 1. Мухтаруллина Лариса Расыховна учитель
2. Емельянова Светлана Евгеньевна учитель

Приложение № 3 к приказу
от 20 сентября 2021 г. №

Список председателей предметных комиссий по проведению школьного этапа
ВсОШ по предметам, проводимым в традиционном формате в 2021-2022

учебном году

Предмет Фамилия, имя, отчество (полностью) Должность

Искусство (мировая
художественная культура)

Иванова Оксана Павловна
Саморукова Алена Саитовна

учитель

Французский язык Леонова Ольга Александровна
Ангелюк Оксана Владимировна

учитель

Физическая культура Малыхин Денис Александрович
Берсенев Юрий Васильевич

учитель

Технология Дементьева Елена Тимофеевна
Диев Алексей Викторович
Белоножко Елена Юрьевна
Мякишев Илья Алексеевич

учитель

Основы безопасности
жизнедеятельности

Акишев Денис Владимирович учитель

Немецкий язык Широкова Ирина Александровна
Орлова Наталья Александровна

учитель

Приложение № 4 к приказу
от 20 сентября 2021 г. №

Заявление родителя
(законного представителя) обучающегося

для подтверждения ознакомления с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников и на предоставление согласия на обработку персональных

данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы,
в том числе в информационно-коммуникационной сети Интернет

Я,______________________________________________________________________
ФИО полностью родителя (законного представителя) обучающегося)

являясь родителем (законным представителем)
_____________________________________________________________________,
(ФИО полностью обучающегося)

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г. (далее – Порядок), определяющим
порядок проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году, организатором которого является департамент
образования Администрации города Тюмени (625003, Тюменская область, город Тюмень,
ул. Володарского, д. 13).

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» настоящим даю согласие Оператору на обработку персональных данных
представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление,
доступ) персональных данных обучающегося.

Согласие дается свободно, своей волей и в интересе представляемого лица.
Согласие дается в целях проведения Оператором Олимпиады и приглашения
обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных мероприятиях,
проводимых Оператором, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на
поддержку и развитие одарённых детей.

Согласие распространяется на следующие персональные данные обучающегося:
фамилия, имя и отчество, дата рождения, пол, наименование образовательной
организации, осуществляющей обучение, класс.

В соответствии с пунктом 14 Порядка настоящим документом подтверждаю своё
согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том
числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Срок размещения информации: 1 год с даты подписания настоящего документа.
Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их

выполнения мне понятны.
Право отзыва согласия на обработку персональных данных сохраняется.
Подпись / (подпись,Ф.И.О. родителя (законного представителя)

обучающегося)
« » 2021

Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 49 города Тюмени

(МАОУ гимназия № 49 города Тюмени)

ПРИКАЗ

от 20 сентября 2021 г. №

«О мерах по обеспечению
конфиденциальности проведения школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от

27.11.2020 N9 678. В целях соблюдения режима конфиденциальности при

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бухарову Л.В., Сухих И.А., председателем оргкомитета

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2. Ответственность за соблюдение режима конфиденциальности при

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2021 г. возложить на председателя оргкомитета Бухарову Л.В., Сухих

И.А.

3. Председателю оргкомитета МАОУ гимназии № 49 школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников Бухаровой Л.В., Сухих И.А.

получить тексты олимпиадных заданий и требования к проведению

предметных олимпиад по защищенному каналу согласно графику

рассылки заданий, утвержденному МАУ ИМЦ г. Тюмени.

4. Ответственным организаторам получить материалы для проведения

олимпиад у Бухаровой Л.В., Сухих И.А. накануне проведения

олимпиады, тиражировать тексты в количестве, соответствующем

количеству участников олимпиады.

5. Председателю оргкомитета МАОУ гимназии № 49 школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников Бухаровой Л.В., Сухих И.А. на

следующий день после проведения олимпиады получить ответы и

критерии оценивания заданий по защищенному каналу и ознакомить с

ним жюри для осуществления проверки.

6. Заместителю директора по УВР Бухаровой Л.В., методисту Сухих И.А.

сдать в МАУ ИМЦ в электронном виде результаты и материалы по

итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А.Золотарева

С приказом ознакомлены:

Бухарова Л.В.___________
Сухих И.А.____________